PHÒNG GDĐT PHÚ GIÁO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TIỂU HỌC AN LINH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 26/TB-THAL
	An Linh, ngày 26 tháng 02 năm 2021

THÔNG BÁO
Về việc học sinh đi học trở lại sau thời gian nghỉ học
để phòng, chống dịch bệnh Covid-19

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ GDĐT về việc ban hành Điều lệ trường Tiểu học;
Thực hiện Kế hoạch số 09/KH-PGDĐT ngày 09 tháng 02 năm 2010 của Phòng GDĐT Phú Giáo về việc đáp ứng công tác phòng, chống dịch Covid-19 và bảo đảm an toàn phòng, chống dịch trong các CSGD Mầm non, các trường Tiểu học và THCS trên địa bàn huyện Phú Giáo.
Trường Tiểu học An Linh thông báo đến quý phụ huynh học sinh (PHHS) một số nội dung sau:
1. Thời gian đi học trở lại từ 7 giờ ngày 01/3/2021 (Thứ hai).
Nhà trường vẫn tổ chức học 2 buổi/ngày và duy trì bán trú cho học sinh.
2. Những yêu cầu khi học sinh đi học trở lại
Học sinh không đến trường nếu đi từ vùng có dịch về hoặc tiếp xúc với người nhiểm Covid-19 đang cách ly hoặc có biểu hiện, sốt, ho khó thở,....theo khuyến cáo của Bộ Y tế.
3. Khi học sinh đến trường PHHS cần thực hiện một số biện pháp sau:
Chăm lo cho con em ăn uống đầy đủ trước khi đến trường chuẩn bị đầy đủ đồ dùng cá nhân, đồ dùng bán trú, đồ dùng học tập (không dùng chung): mang chai nước uống riêng, ca, khăn, bàn chải đánh răng, ... phục vụ cho học sinh.
Thực hiện nghiêm túc thông điệp 5K theo khuyến cáo của Bộ Y tế.
Trước khi đến trường và vào lớp học 100% học sinh phải đeo khẩu trang, được đo thân nhiệt, rửa tay sát khuẩn không bỏ sót trường hợp nào.
4. Phụ huynh học sinh và khách không vào trường nếu vào cần liên hệ bộ phận Y tế và bảo vệ để được hướng dẫn, khi vào thì thực hiện nghiêm thông điệp 5K và phải đeo khẩu trang, đo thân nhiệt, rửa tay sát khuẩn, giản cách 2 mét.
5. Đề nghị CBGVNV trường cần phối hợp với PHHS thực hiện tốt nội dung thông báo này.
Trường Tiểu học An Linh thông báo đến quý PHHS biết để hợp tác với GVCN cho học sinh tham gia học tập tốt.
 Trân trọng!
	Nơi nhận:
	HIỆU TRƯỞNG

	- Đài truyền thanh xã An Linh;

	- PHHS trường Tiểu học An Linh;

	- Website trường Tiểu học An Linh;
	(Đã ký)

	- Lưu: VT.

	[bookmark: _GoBack]Trương Minh Cường